18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33961 Segunda-feira, 26 DE AGOSTO 2019

DE SOUZA, matrícula nº 723274/3, cargo PSICÓLOGO, lotada no CENTRO
SAÚDE - CREMAÇÃO/ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, com ônus para o órgão
cedente em conformidade ao Decreto nº 1.960/18.01.2018, publicado do
DOE nº 33.542/22.01.2018 e o Acordo de Cooperação de 19/06/2018,
publicado no DOE nº 33641 de 20/06/2018;
II- A cessão terá prazo de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado.
PORTARIA N° 1168 DE 21 DE AGOSTO DE 2019
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de
1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997 e,
CONSIDERANDO o teor do Processo nº 2019/390885.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 19.08.2019, os efeitos na Portaria Coletiva nº 531
de 04/07/2018, publicada no DOE nº 33.657 de 16/07/2018, que conva-
lidou a cessão da servidora PRISCILA MOREIRA DE ALCANTARA CAMPOS,
matrícula nº 54181019/3, cargo MÉDICO, lotada no DEPARTAMENTO DE
ATENCAO À SAÚDE, à FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, pelo período de 02 (dois) anos, com ônus para o órgão de destino.
PORTARIA N° 1169 DE 21 DE AGOSTO DE 2019
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de
1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997 e,
CONSIDERANDO o teor do Processo nº 2019/390882.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 19.08.2019, os efeitos na Portaria Coletiva nº
531 de 04/07/2018, publicada no DOE nº 33.657 de 16/07/2018, que
convalidou a cessão do servidor JOAO BATISTA CARDOSO DE SOUZA,
matrícula nº 57195841/1, cargo AGENTE DE PORTARIA, lotado no HOS-
PITAL REGIONAL - ABELARDO SANTOS, à FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, pelo período de 02 (dois) anos, com ônus para
o órgão de destino.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
21.08.2019.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 466880

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº  911 DE 20 DE AGOSTO DE 2019
CONCEDER ao servidor JOSE GUILHERME DE ARRUDA MOURA, Id. Fun-
cional nº 119440/1, ocupante do cargo de Psicólogo, lo tado no Departa-
mento de Atenção a Saúde, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período
de 02 de Outubro de 2019 a 31 de Outubro de 2019, referente ao triênio
12 de Novembro de 2013 a 11 de Novembro de 2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 23.08.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 467149

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº043/2019– Pregão Eletrônico SRP Nº 038/2019- Pro-
cesso nº 2019/134464.
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de infraestru-
tura de eventos para dar suporte ao evento denominado 10ª Reunião de
Avaliação do Programa de Controle da Malária no Estado do Pará de 2019,
a ser realizado na cidade de Belém, no período de 26 a 28 de Agosto de
2019, a fi m de atender as demandas da Secretaria de Estado de Saúde
Pública- SESPA, conforme especifi cações constantes no Termo de Refe-
rência, que integrou o Edital de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 038/2019, Proposta da contratada, Termo de
Referência/SESPA e demais documentos constantes no processo.
Data da Assinatura: 23/08/2019
Vigência: 23/08/2019 à 22/08/2020.
Valor: R$ 57.600,00.
Orçamento: Atividade: 908302; Natureza de Despesa: 339039; Fonte de
Recurso: 0349002076.
Contratada: MILLENIUM EVENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME
Endereço: Est Providencia, n. 18 CONJ. CIDADE NOVA VIII, Coqueiro,
Ananindeua - PA, CEP: 67.130-670.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME - Secretário de Estado de Saúde Pública
/SESPA.

Protocolo: 467228

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 037/SESPA/2019
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua Pregoeira, comu-
nica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico SRP do tipo
“MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de matéria
de consumo odontológico (kit odontológico adulto e infantil) para aten-
dimento das demandas da SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
DATA DA ABERTURA: 05/09/2019.
HORÁRIO: 09h00 (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.

UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE DE RECURSO: 0349002768/0349006655
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios:
www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com a prego-
eira responsável, através do e-mail cpl.sespa@gmail.com.
Belém (PA) 23 Agosto de 2019.
JULIANA SILVA PAIVA
PREGOEIRA /SESPA

Protocolo: 466889

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 036/SESPA/2019.
PROCESSO Nº: 2019/85838 .
OBJETO: Locação  para fi ns não residenciais de imóvel situado na Rua
José Ribeiro Alves, nº 3700, Bairro Jardim Oriente, Altamira-Pá, para abri-
gar instalações da Divisão de Endemias, CEREST, Almoxarifado e Rede de
Frios do 10º CRS.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: GILMAR SANTANA NUNES.
CPF: 410.237.225-34.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO X.
VALOR: R$- 9.900,00 (nove mil e novecentos reais), ao mês.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908338/908303
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-36
FONTE: 0149003082/0349003082
Belém (Pá), 23 de agosto de 2019.
ALBERTO BELTRAME
Secretário de Estado de Saúde Pública do

Protocolo: 467082

.

.

CONVÊNIO
.

Convenio: 01/2018/1ºTermo Aditivo- ERRATA
CONTRATANTE: Estado do Pará/ Secretaria de Estado da Saúde Pública.
CONTRATADA: Hospital das Clinicas de Bragança (Associação Douglas
Braun)
CNPJ no. 010.016.141/0001-56
OBJETO: Prestação de Ações e Serviços de Saúde.
Onde se lê: Hospital Geral de Bragança
Leia-se: Hospital das Clinicas de Bragança (Associação Douglas Braun)

Protocolo: 467183

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 751 de 17 de Abril de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.296,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SÃO PAULO
PERÍODO: DE 20/05/2019 A 24/05/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
5945872 / FELIPE DA SILVA AZEVEDO / 512.538.872-68
OBJETIVO: PARTICIPAR DA 26ª EXPOR CENTER NORTE, A QUAL DESEN-
VOLVERÁ TEMAS VOLTADOS PARA A ÁQREA HOSPITALAR, SOB A COOR-
DENAÇÃO DA HOSPITALAR FACILITIES, COM DEBATES E EXPOSIÇÕES
DAS NOVAS TENDÊNCIAS E TECNOLOGIAS APLICADAS NAS DIVERSAS
ÀREAS DA SAÚDE, EM ESPECIAL AS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA
HOSPITALAR, SENDO REALIZADO NO ESTADO DE SÃO PAULO.
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA: ALBERTO BELTRAME
PORTARIA N° 752 de 17 de Abril de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 meias diárias   VALOR: R$ 95,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: MOSQUEIRO
PERÍODO: DE 25/04/2019 A 26/04/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
57193414/1 / FRANCISCO PAULO SERRÃO MOURÃO / 096.825.382-20
OBJETIVO: CONDUZIR TÉCNICOS PARA REALIZAREM VISITAS TÉCNICAS
DO PROGRAMA (CHEQUE MORADIA NA ILHA DE MOSQUEIRO).
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA: ALBERTO BELTRAME
PORTARIA N° 753 de 17 de Abril de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 meias diárias   VALOR: R$ 95,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BENEVIDES / BENFICA
PERÍODO: DE 23/04/2019 A 24/04/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
54195626 / ANA MARIA CORDEIRO XAVIER / 293.720.382-53
59178361 / DEIZE QUEIROZ MUNIZ / 730.527.012-15
OBJETIVO: REALIZAR VISITAS TÉCNICAS DO PROGRAMA (CHEQUE MO-
RADIA NO MUNICÍPIO DE BENEVIDES)
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA: ALBERTO BELTRAME
PORTARIA N° 754 de 17 de Abril de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 meias diárias   VALOR: R$ 95,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: MOSQUEIRO
PERÍODO: DE 25/04/2019 A 26/04/2019